БАШŠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

Шаран районы

муниципаль районының

Акбарыс ауыл Советы

ауыл биләмәһе  хºкимиºте

Акбарыс ауылы, Мºктºп урамы, 2

 тел.(34769) 2-33-87
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Администрация   сельского поселения

Акбарисовский сельсовет

муниципального района

Шаранский район

с. Акбарисово, ул. Школьная, 2

 тел.(34769) 2-33-87

ŠАРАР                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    «21» март 2013 й                             № 17           «21» марта 2013 г

Об утверждении перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными, оказываемых администрацией сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района

 Шаранский район Республики Башкортостан

               В соответствии с Федеральными законами "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 года № 210-ФЗ,    "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" от 09.02.2009 года № 8-ФЗ и в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах (функциях), оказываемых   администрацией сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района  Шаранский  район Республики Башкортостан

п о с т а н о в л я ю:

      1.  Утвердить прилагаемый  перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными, оказываемых администрацией сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан.

     2.  Обнародовать настоящее постановление  на информационном стенде  в здании администрации сельского поселения Акбарисовский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Шаранский район, с.Акбарисово, ул. Школьная, д.2 и на официальном сайте сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           Мухаметов Г.Е
	Приложение

	к Постановлению администрации сельского

поселения Акбарисовский сельсовет

                            муниципального района                                                                              Шаранский район Республики Башкортостан

от 21.03.2013 г. № 17

	Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг

	№ п\п
	Наименование услуги

	1.
	Присвоение почтового адреса объекту недвижимости в сельском поселении Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

	2.
	Выдача справки на домовладение в сельском поселении Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район РБ

	3.
	Выдача справки о составе семьи в сельском поселении Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район РБ

	4.
	Выдача выписки из домовой книги в сельском поселении Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район РБ

	5.
	Выдача справки о регистрации с места жительства в сельском поселении Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

	6.
	Изменение адреса объекта недвижимого имущества в сельском поселении Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

	7.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	8.
	Принятие решения о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения на территории сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

	9.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	10.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда пригодными (непригодными) для проживания

	11.
	Выдача актов обследования жилищно-бытовых условий в сельском поселении Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

	12.
	Организация приёма граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством Российской Федерации  срок